П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Ставропольского края

"О предоставлении мер социальной поддержки по оплате
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 1 и 2
Закона Ставропольского края "О предоставлении мер социальной поддержки по
оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских насе-
ленных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)" и в соответ-
ствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра-
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь
24 ноября 2016 года
№ Ю4-У1 ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Ставропольского края
"О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам

образовательных организаций, проживающим и работающим
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках

(поселках городского типа)"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 28 февраля 2011 г. № 13-кз

"О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых помещений,
отопления и освещения педагогическим работникам образовательных органи-
заций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих
поселках (поселках городского типа)" следующие изменения:

1) в статье 1 слова "и муниципальных образовательных организаций (да-
лее - образовательные организации)" заменить словами муниципальных об-
разовательных организаций и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей (далее - организации)";

2) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
"1) педагогические работники - педагогические работники организаций,

проживающие и работающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках
(поселках городского типа), в том числе вышедшие на пенсию и продолжаю-
щие проживать в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа), и имеющие стаж работы в организациях в сельских населен-
ных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на момент выхода
на пенсию не менее 10 лет;".

Статья 2
1. Настоящий Закон, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего Зако-

на, вступает в силу на следующий день после дня его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу через 10 дней по-
сле дня официального опубликования настоящего Закона.

Губернатор
Ставропольского! | В.В.Владимиров

г.Ставрополь
05 декабря 2016 г
№ 115-кз